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افقی:
 1 - حمله همراه با غارتگری - 

نوعی انگور دانه درشت
2 - درخشش – تخم مرغ 

عسلی - مخزن گلوله
3 - آسمان - پشت سر هم - 

احساس ترحم
4 - گندیده - ظرف بزرگ 
برای نگهداری مایعات - فرق 

و اختلاف
5 - نفوذ به یک سیستم رایانه ای 

- ژاندارم قدیم – گوشه ها
6 - مسلسل سنگین - 
مسجدی تاریخی در استان 

یزد - عید ویتنام
7 – پیش غذا - پوست این 
حیوان بلای جانش شده - یک 

قسمت از صد قسمت چیزی
8 - سنگ عیار - شهری در 

کانادا - از الفبای یونانی
9 - نیکورو - تکاپوی بی حاصل 

- نشاسته
10 - گیاه تالاب - علم مواد - 

سوره نودوچهارم قرآن
11 - مخفی و پنهان – 

دسته جمعی - نام آذری
12 - قهوه ای مایل به زرشکی 

- کجاوه - از مباحث ریاضی
13 - دستگاهی در موسیقی 

ایرانی - افزونی - زیباچهره
14 - سکوی شیرجه - آنزیمی 

در بزاق - واحد شمارش کاغذ
15 - از غذاهای محلی 
و پرطرفدار گیلان - از 

شخصیت های رمان بینوایان
  

عمودی:
1 - آن را پدر علم دانسته اند 
- خدای مصریان قدیم - از 

آتش افروزان
2 - فرمان اتومبیل - بنیانگذار 

دندانپزشکی نوین ایران
3 – مغازه دار - زاپاس – 

تحفه ها
4 - کارآگاه معروف با سبیل 
مخصوص - دلسوز - شبکه 

گسترده جهانی
5 - پول خرد هند - سخت و 

شدید - پدرمرده
6 - مساحت فضای قابل 
استفاده هر واحد مسکونی 
- از هفت قلم آرایش قدیم - 

پریشان
7 - دریا - از جاذبه های 
گردشگری همدان - نوشته 

حاشیه سند
8 - آبگیر - شیوه و روش - ژرفا

9 - ابزار نجاری - بازیکن خط 
حمله فوتبال - سیلی

10 - دستی - از القاب حضرت 
فاطمه)س( - دوران کودکی را 

پشت سر گذاشته

11 - ضعف و سستی - مردار - کیفر
12 - صوت شادمانی - دارنده - نوعی 

گردن بند زنانه
13 - سکه طلای قاجاری - بدنام - از 

مراحل سلوک عارفان
14 - کارهای نیکی که شخص در 
زمان حیات خود انجام دهد و آثار 
آن به دیگران بهره برساند - شهر 

مدفن تختی 
15 - ناقص و ناتمام - دینداری - 
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میبازیم...وادامهمیدهیم!
10هفته از شروع لیگ برتر گذشته ولی  جز فولاد خوزستان، هیچ باشگاه دیگری 
سرمربی اش را تغییر نداده؛ برای لیگ برتر و فوتبال ایران، این رکوردی باورنکردنی 
است. علیرضا منصوریان فعلا تنها مربی برکنارشده این فصل است و برکناری او 
هم بیشتر از مسائل فنی، ریشه در اختلاف با هواداران فولاد داشت. واضح است که 
رویکرد مدیران فوتبال ایران در مورد مربیانی که خوب نتیجه نمی گیرند، نسبت 
به گذشته عوض شده است. البته که ماجرای سقف بودجه و ابهام در وضعیت 
مالی باشگاه ها درصورت برکناری سرمربی و انتخاب مربی جدید نیز در این زمینه 

بی تأثیر نیست، اما نمی توان این تغییر مهم را تنها به مسائل مالی ربط داد.

   دنبال شوک نگردید
چند سال قبل، کافی بود تیمی در چند مسابقه متوالی شکست بخورد تا مدیران  
بلافاصله تصمیم به اخراج سرمربی بگیرند. آن روزها شوک، یکی از کلیدواژه های 
همیشگی فوتبال ایران بود و این باور در لیگ برتر وجود داشت که تغییر در کادر 
فنی، شوک مثبتی به تیم می دهد. در گذر زمان اما مشخص شد باشگاه هایی که 
بیشترین میزان تغییر را داشته اند، معمولا بدترین نتایج را پشت سر می گذارند. 
در نتیجه مدیرانی که در باشگاه های مختلف روی کار آمدند، تصمیم گرفتند 
برای مربیان ناکام شان صبوری به خرج بدهند. حالا یک سوم از بازی های لیگ 
بیست و سوم گذشته و فقط یک مربی برکنار شده است؛ این اتفاقی نیست که 
به سادگی از کنارش عبور کنیم. این نمادی از یک تغییر فرهنگی مهم در فوتبال 

ایران است.

   5استعفای نافرجام
مهدی رحمتی تنها مربی این فصل نیست که استعفایش از سوی باشگاه محل 
قراردادش رد شده است. قبل از او 4مربی دیگر نیز تصمیم به استعفا گرفتند و 
هر 4نفر سرکارشان هستند. یحیی گل محمدی در پرسپولیس، ساکت الهامی در 
مس رفسنجان، عبدالله ویسی در نفت آبادان و سیروس پورموسوی در استقلال 
خوزستان، مربیانی بودند که تصمیم به استعفا گرفتند اما این تصمیم با موافقت 
باشگاه روبه رو نشد. طبیعتا اگر این استعفاها پذیرفته می شدند، باشگاه ها ناچار 
نبودند دستمزد بیشتری به مربیانشان بدهند و می توانستند همین رقم را صرف 
جذب مربیان دیگری کنند اما فعلا سیاست مدیران فوتبال ایران، تلاش برای 
حفظ مربیان و ادامه همکاری با آنهاست. البته که چوب خط مربیانی مثل رحمتی 
و پورموسوی در لیگ برتر در حال پرشدن است و اگر نساجی و استقلال خوزستان 
تا نیم فصل از بحران خارج نشوند، تصمیم های دیگری در مورد این دو مربی گرفته 

خواهد شد.

    ابهام بزرگ در سقف بودجه
این وسط تکلیف باشگاه هایی که سقف بودجه شان پر شده و به دنبال قطع همکاری 
با سرمربی شان هستند، چه خواهد شد؟ برای مثال، اگر تراکتور که همین حالا 
به سقف بودجه رسیده تصمیم بگیرد به همکاری با خمس پایان بدهد، چطور 
می تواند یک مربی جدید جذب کند؟ درصورت اخراج یک مربی، باشگاه باید 
دستمزد او را تا پایان قرارداد به طور کامل پرداخت کند. در نتیجه برای امضای 
قرارداد با مربی جدید، راهی جز کاهش قرارداد بازیکنان وجود نخواهد داشت. 
نخستین سال اجرای قانون سقف بودجه، ابهام های زیادی برای تیم های مختلف 
ایجاد کرده است. به نظر می رسد این قانون در محافظت از قرارداد مربیان خارجی 

و ماندن آنها در تیمشان، تأثیر زیادی دارد!

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

14922-97115استقلال1
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14616-104428ملوان4

171015-86117* سپاهان5
13315-510-105تراکتور6
14-9-104249مس رفسنجان7
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119-4-930615فولاد12
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97-9-914418صنعت نفت14
56-7-913512نساجی15
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* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با 

احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 

4امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترینکلینشیتهابرترینپاسورهابرترینگلزنان

رضااسدی
سپاهان

7 گل

ریکاردوآلوز
تراکتور
4 پاس

سیدحسینحسینی
استقلال

6 کلین شیت

رضاجعفری
ملوان
5 گل

سروشرفیعی
پرسپولیس

3 پاس

علیرضابیرانوند
پرسپولیس

5 کلین شیت

طالبریکانی
صنعت نفت

4 گل

مهدیمهدیپور
استقلال

3 پاس

حسینپورحمیدی
تراکتور

5 کلین شیت

امینقاسمینژاد
هوادار
4 گل

میلادزکیپور
سپاهان
2 پاس

محمدرضااخباری
گل گهر

4 کلین شیت

نكته بازی

تمامشده،خبرنداری!
مهدی شیری چند سال بعد از اشتباه ویرانگرش در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل اولسان هیوندای به حرف آمده و در مورد آن 
خطای هند منجر به پنالتی گفته: »بعد از اشتباهم در فینال آسیا، 
هر کس جای من بود فوتبالش تمام می شد.« خب اگر راستش را 
بخواهید به نظر ما فوتبال شیری اصلا شروع نشده بود که تمام شود! 
بدون تعارف و با احترام به این بازیکن، او ازجمله بی خاطره ترین 
مدافعان کناری همه این سال های فوتبال ایران است؛ کسی که در 
تیم های مهم و سطح بالا مثل پرسپولیس، فولاد و تراکتور بازی کرده 
اما هرقدر به ذهن تان فشار بیاورید بعید است قاب درخشان و مؤثری 
از هنرنمایی های او به یاد بیاورید. آن هند عجیب و ناشیانه فینال 

هم که اصلا حکایت خاص خودش را داشت. سخت نگیر برادر جان!

شمادیگرکیهستید؟
تیم ملی نوجوانان ایران در حالی 5بر صفر کالدونیای جدید را برد و 
به دور حذفی جام جهانی صعود کرد که کادرفنی بابت ناکامی در به 
ثمر رساندن گل های بیشتر مقابل این رقیب، ابراز ناخرسندی کرد. 
کالدونیا در این 3مسابقه 24گل دریافت کرد و 167شوت به سمت 
دروازه اش شلیک شد. شاید فکر کنید آنها بدترین تیم دنیا هستند 
اما اینطور نیست. در جهان تیمی وجود دارد که در رده نوجوانان 
7گل از همین کالدونیا خورده. کدام تیم؟ اسمش »ساموآ آمریکا« 
است؛ مجمع الجزایری در غرب اقیانوس آرام با 55هزار نفر جمعیت! 
راستش معجزه بزرگ ساموآ آمریکا 7گل خوردن از کالدونیا نیست، 
این است که چطور با جمعیت 55هزار نفری که قاعدتا نصفش را هم 

زنان تشکیل می دهند، تیم ملی زیر 17سال دارد!

خبخلعتبریرامیآوردید
متأسفانه در جریان بازی تیم ملی مقابل هنگ کنگ، شاهد 
مصدومیت علیرضا جهانبخش بودیم. به این ترتیب این بازیکن 
دیدار روز سه شنبه با ازبکستان را از دست داد و برای مداوا به هلند 
برگشت. اسم جهانبخش در حالی از فهرست نهایی و 25نفره تیم 
ملی خط خورد که منتظر بودیم به جای او یکی مثل محمدرضا 
خلعتبری به اردو دعوت شود اما نفهمیدیم چرا این اتفاق رخ نداد! 
به هر حال کادرفنی با دعوت از کریم انصاری فرد و امید ابراهیمی 
نشان داد هدفش زنده کردن خاطرات فوتبال دوستان ایرانی است. 
خب چرا نباید از خلعتبری یا محمد قاضی و علیرضا عباسفرد برای 
جانشینی او دعوت کرد؟ مگر اینها چند سالشان است؟ به هر حال 
همه آنها زحمت شان را برای تیم ملی کشیده اند و جا دارد فرصت 

دوباره ای در اختیارشان قرار بگیرد. اینطور نیست؟

کاریبهپرسپولیسکاریبهپرسپولیس
وسپاهاننداریموسپاهاننداریم

مرادمندهممصدوماست.اوبازیکنبسیارخوبیاستوآرزویماایناستکه
خیلیزودبهشرایطبازیبرسد.بههرحالمصدومیتهمجزئیازفوتبالاستو
قطعادیگرمدافعانتیمهرکدامشانبازیکنند،تلاشخواهندکردتابهترینعملکرد

راداشتهباشند.

امیرحسین اعظمی|  با گذشت 10هفته از لیگ برتر 
استقلال صدرنشین جدول است؛ اتفاقی که شاید 
خیلی ها حتی تصورش را هم نمی  کردند. 
شاگردان جواد نکونام با یک بازی کمتر، 
خودشان را مدعی قهرمانی می دانند اما 
محمد نوازی، مربی این تیم صحبت از 

قهرمانی را فعلا زود می داند. 
 

   استقلال در 9بازی ابتدایی 
عملکرد خوبی داشته. احساس خوبی به 

این موضوع دارید؟
خدا را شکر می کنیم که تا اینجا توانسته ایم نتایج خوبی 
بگیریم و دل هواداران را شاد کنیم ولی باید به این نکته 
توجه کنیم که فعلا فقط 9بازی انجام داده ایم و 21بازی 
دیگر داریم. همیشه تأکید جواد نکونام به عنوان نفر اول کادر 
فنی این است که برای رسیدن به موفقیت باید بجنگیم و 
بیشتر از گذشته تلاش کنیم. همه می دانند در ابتدای 
فصل چه مشکلاتی وجود داشت ولی خوشبختانه با اتحاد و 

همدلی ای که در تیم وجود داشت، به نتایج خوبی رسیدیم.

   میانگین امتیازی شما 2/44در هر بازی 
است که با ادامه این روند قطعا می توانید به قهرمانی 
برسید. به نظرتان تیم می تواند با همین روند به کارش 

ادامه بدهد؟
فوتبال حساب و کتاب ندارد. شرایط لیگ ایران را هم که همه 
می دانیم چطور است و هیچ چیز را نمی شود پیش بینی کرد. صحبت 
در مورد قهرمانی خیلی زود است و ما بازی به بازی جلو می رویم. 
اگر می خواهیم قهرمان شویم باید بدانیم که در هیچ مسابقه ای 

جای اشتباه نداریم.

   خیلی  ها معتقدند در مشکلات و بحران هایی که 
استقلال داشت، نکونام به خوبی تیم را مدیریت کرد. این 

نظر را تأیید می کنید؟
نکونام در ایران و فوتبال اروپا تجربیات زیادی کسب کرده و با مربیان 
بزرگی هم کار کرده است. نقش او در اتفاقات تیم غیرقابل انکار است.

نکونام شبانه روز روی کارش وقت می گذارد تا تیم به موفقیت برسد. او 
حتی دوست ندارد استقلال در بازی های دوستانه هم شکست بخورد.

   ظاهرا قوانین سفت و سختی را هم برای بازیکنان 
و اعضای کادر فنی درنظر گرفته است؟

بحث سخت بودن نیست. نظم از هر چیزی مهم تر است و نکونام هم به 
این موضوع اهمیت می دهد. او در مورد تمرین کردن، تغذیه، رعایت 
نظم و خیلی چیزهای دیگر با بازیکنان صحبت می کند، خوشبختانه 

تفکر بازیکنان استقلال هم حرفه ای است.

   در جدول 5امتیاز با پرسپولیس و 7امتیاز با 
سپاهان فاصله دارید. می توانید این اختلاف را بیشتر کنید؟

ما هیچ نگاهی به بازی های پرسپولیس و سپاهان نداریم. تنها تمرکز 
ما فقط روی بازی های خودمان است و اگر استقلال خودش خوب 
نتیجه بگیرد، قطعا به چیزی که می خواهیم دست پیدا خواهیم کرد.

   در این چند هفته شایعاتی هم درخصوص احتمال 
کسر امتیاز از استقلال مطرح شد. این موضوع تمرکز شما را 

به هم نمی ریزد؟
مدیران باشگاه در این باره صحبت کردند و گفتند که باشگاه تخلفی 

انجام نداده است. ما توجهی به شایعات و حاشیه ها نداریم.

   قبل از دربی، 2بازی مهم با ذوب آهن و فولاد 
دارید و هر 2 بازی در زمین حریفان برگزار می شود. این 
بازی ها کار شما را برای بازی با پرسپولیس سخت تر نمی کند؟ 
در فوتبال بازی آسان وجود ندارد و فرقی هم ندارد کجا بازی کنیم 
چون هدف استقلال در همه باز ی ها برد است. این 2 بازی هم قطعا 
برای ما مهم هستند و فعلا روی بازی ذوب آهن تمرکز می کنیم که 

تیم خوب و منسجمی است.

   برخی معتقدند سپاهان به دلیل داشتن بازیکنان 
با کیفیت زیاد، مدعی اول قهرمانی است. نظر شما چیست؟

من نباید در مورد دیگر تیم ها صحبت کنم. هر تیمی براساس توانایی 
و نیازهایش خرید می کند. ما هم به توانایی بازیکنان خودمان اعتقاد 

داریم و آنها می توانند اتفاقات خوبی را رقم بزنند.

محمد نوازی، دستیار 
نکونام معتقد است 

اگر استقلال این فصل 
قهرمانی می خواهد 
باید همه بازی ها را 

جدی بگیرد


